
 
  

COMUNE DI FARA NOVARESE 
Provincia di Novara 

 
 
  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 1 2 
 
 
Oggetto:  GRATUITO PATROCINIO DELLA “PRIMA MOSTRA MERCATO DEI 

PRODOTTI DELLE COLLINE NOVARESI”. 
 
 
 
 L’anno duemilaquattordici  addì dieci  del mese di aprile alle ore 18.45 nella sala 
riunioni presso la sede comunale, regolarmente adunata a norma dello Statuto, si è riunita 
la Giunta comunale. 
 
    Fatto l’appello, risultano:      
 
 

   Presenti Assenti 

 
1 

 
RUSCA RENZO 

 
Sindaco 

 
X 

 
- 

 
2 

 
ANNOVAZZI MARIA TERESA 

 
Vicesindaco 

 
X 

 
- 

 
3 

 
CAVALLINI MASSIMILIANO 

 
Assessore 

 
- 

 
X 

 
4 

 
BERTAZZO STEFANO 

 
Assessore 
 

 
X 

 
- 
 

 
5 

 
MOSSETTI ICADIO 

 
Assessore 

 
X 

 
- 

   
Totale   n. 

 
4 

 
1 

 
 

Partecipa alla riunione il Segretario comunale, Dott. Francesco Lella, ai sensi 
dell’art. 97, comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, il Sig. Renzo Rusca, nella 
sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la 
Giunta comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 
 



G.C. n. 12 del 10/04/2014 
 
OGGETTO: GRATUITO PATROCINIO DELLA “PRIMA MOSTRA MERCATO DEI 
PRODOTTI DELLE COLLINE NOVARESI”. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
PREMESSO che: 
- il Comune di Fara Novarese, con deliberazione del Consiglio comunale n. 5 del 
23/04/2013, ha aderito ad un protocollo d'intesa con l'Ente di Gestione delle Aree Protette 
del Ticino e del Lago Maggiore per la Promozione e lo Sviluppo socio-economico 
sostenibile del territorio della riserva MAB della Valle del Ticino; 
- come spiegato a suo tempo, tale adesione non costituisce un atto fine a se stesso, bensì 
intende essere uno tra i tanti veicoli di diffusione della conoscenza del territorio dei Colli 
Novaresi e dei prodotti agro-alimentari tipici della zona in un ambito più vasto di quello 
attuale; 
- l'Amministrazione di Fara Novarese, in collaborazione con quella di Briona, parimenti 
interessata nel medesimo protocollo di Promozione e Sviluppo, tramite il competente 
Assessorato per il Turismo, intende patrocinare l'organizzazione della “Prima Mostra 
Mercato dei Prodotti delle Colline Novaresi”, in collaborazione con l'Ente Parco di cui 
sopra; 
- tale manifestazione avrà ad oggetto la presentazione ad un pubblico il più possibile vasto 
e, verosimilmente, proveniente non solo dai Comuni limitrofi, di prodotti del territorio e 
della tradizionale cultura agro-alimentare dei Colli Novaresi; 
- verificata la necessità di individuare uno spazio adeguato, è sorta l'idea di allocare la 
manifestazione presso la struttura della Cantina Sociale dei Colli Novaresi di Fara 
Novarese, sia per motivi logistici, sia per il tradizionale collegamento tra la Cantina sociale 
stessa e la produzione viti-vinicola del territorio; 
- richiesta con missiva del 10/04/2014 la disponibilità a consentire lo svolgimento della 
manifestazione nel cortile della Cantina Sociale, nonché eventualmente negli spazi interni 
ad esso adiacenti, nella giornata di Domenica 11 Maggio p.v., si è ricevuto dal Presidente 
tempestivo e positivo riscontro nella medesima data, con piena disponibilità delle aree 
richieste; 
 
RITENUTO, pertanto, che ne sussistano le condizioni; 
 
RICHIESTI i pareri ed attestazioni di cui all’art. 49, comma 1 del T.U.E.L. D. Lgs. 18 
agosto 2000 
 
  

PROPONE 
 
 

1. di patrocinare la “Prima Mostra Mercato dei Prodotti delle Colline Novaresi”, la quale si 
svolgerà il giorno Domenica 11 Maggio 2014, presso la Cantina Sociale dei Colli Novaresi 
in Fara Novarese, in collaborazione con il Comune di Briona e l'Ente di Gestione delle 
Aree Protette del Ticino e del Lago Maggiore, nell'ambito del protocollo d'intesa per la 
Promozione e lo Sviluppo socio-economico sostenibile del territorio della riserva MAB 
della Valle del Ticino; 



 
2. di dichiarare, con successiva e separata votazione, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 D. Lgs. 267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 

PARERE ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(art.49, D. LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267) 

Il Responsabile del Servizio Segreteria esprime parere favorevole in merito alla regolarità 
tecnica della deliberazione di Giunta comunale n. 12 del 10.04.2014 ai sensi del 1° comma 
dell’art. 49 del D. LGS. 267/2000. 
Lì 10/04/2014 
                                                                              Il Responsabile del Servizio 
               Dott. Francesco Lella 
                Firmato 
 

_____________________________________________________________ 
 

 
 
 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
VISTA la suestesa proposta di deliberazione ed il conseguente parere favorevole rilasciato 
dal competente responsabile di servizio; 
  
Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto 
 
 

DELIBERA 
 
 
Di approvare la proposta di deliberazione così come dianzi formulata. 
 
 
Successivamente, con distinta votazione, con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme 
previsti dallo Statuto delibera di dichiarare immediatamente eseguibile la suestesa 
deliberazione, ai sensi dell’art. 134, u.c. del T.U.E.L. – D. Lgs n. 267/2000, sussistendo 
motivi di urgenza. 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
      IL PRESIDENTE           IL SEGRETARIO COMUNALE 
 f.to   Renzo Rusca                                      f.to     dott. Francesco Lella 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.  
 
lì 16/04/2014 

                                           IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                   f.to     dott. Francesco Lella 
                                                                              
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
X Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, 
D. Lgs. 267/2000.  
 
 
Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D. 
Lgs. 267/2000). 
 
 

                                                        IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                   f.to      dott. Francesco Lella 
 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
 
lì 16/04/2014 
 
          IL SEGRETARIO COMUNALE 
             f.to       dott. Francesco Lella 
 
 
 

 
  
 
  
 
 
 
 


